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W dniu 6 marca br. odbyło się Walne Zebra-
nie Członków PZWLP.  Podczas zgromadzenia 
podsumowaliśmy działalność Związku okresie 
kwiecień 2023 - marzec 2024 poprzez wskazanie 
najważniejszych zrealizowanych i wciąż trwa-
jących projektów. Zgromadzenie przyjęło spra-
wozdanie finansowe za rok 2023, a nadto przy-
jęło dalsze kierunki rozwoju naszej organizacji. 

Podczas Walnego odbywała się prezentacja 
proponowanego budżetu PZWLP na rok 2024. 
Zmieniliśmy statut Związku poprzez uregulowa-
nie zasad naliczania składek członkowskich dla 
firm przystępujących do PZWLP w trakcie roku 
kalendarzowego. Zgromadzenie dokonało wy-
boru władz na kolejną, 2-letnią kadencję, która 
rozpoczęła się 14 marca 2024 r.  
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DRODZY  
PAŃSTWO,
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przed Wami kolejne w tym roku wydanie 
Newslettera, czyli cyklicznego biuletynu in-
formacyjnego, w którym przedstawimy syn-
tetyczne informacje na temat zmian w pra-
wie i tym co się dzieje na bieżąco w Związku.

W tym wydaniu zrelacjonujemy ostatnie 
Walne Zebranie Członków, w tym przede 
wszystkim pochwalimy się wyborem nowych 
władz związku, poinformujemy o pracach nad 
ustawą deregulacyjną prawa gospodarczego 
i administracyjnego oraz doskonalenia za-
sad opracowywania prawa gospodarczego, 
w której jedną z proponowanych zmian jest 
nowelizacja przepisów Kodeksu cywilnego 
w zakresie umowy leasingu.

Zapraszamy Państwa do dzielenia się 
ważnymi dla branży aktywnościami oraz 
tekstami eksperckimi, które za pośrednic-
twem naszego Newslettera chcielibyście 
przekazać Członkom PZWLP.

Pozdrawiamy,
Zespół PZWLP
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Robert 
Antczak

Piotr  
Wróbel

Tomasz 
Kapelko

Paweł  
Piórkowski

Daniel  
Trzaskowski

Członek Zarządu  
PZWLP,  Prezes Hertz 
(Motorent Sp. z o.o.), 
zasiadający  
w Zarządzie PZWLP 
nieprzerwanie  
od 2017 roku.

Członek Zarządu 
PZWLP, Prezes 
Carefleet, który 
funkcję Członka 
Zarządu PZWLP pełnił 
już w przeszłości,  
w latach 2014-2019.

Członek Zarządu 
PZWLP, Prezes 99rent, 
debiutujący  
w Zarządzie PZWLP.

Członek Zarządu 
PZWLP, Dyrektor 
Handlowy Alphabet 
Polska, debiutujący 
we władzach naszej 
organizacji.

W składzie nowego 5-osobowego Zarządu PZWLP, znajdą się również:

Na czele naszej organizacji po raz kolejny 
stanął Robert Antczak (Dyrektor Generalny 
Arval Polska), który funkcję Prezesa 
Zarządu PZWLP pełni od marca 2020 r.  
i pokieruje pracami organizacji już trzecią 
kadencję z rzędu.
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ZARZĄD PZWLP

Poza Zarządem PZWLP, na kolejną 2-letnią kadencję powołany został 
również skład Komisji Rewizyjnej, który pozostanie niezmienny w sto-
sunku do lat wcześniejszych. W Komisji Rewizyjnej PZWLP swoją pracę 
będą kontynuować:

Marcin Nivette, Prezes NFM
Hubert Laszczyk, Prezes Express
Dariusz Tucharz, Dyrektor Departamentu Sprzedaży  
i Rozwoju Biznesu mLeasing.

Witamy nowe osoby na pokładzie! 



U S TA W A  D E R E G U L A C YJ N A

USTAWA DEREGULACYJNA – NOWELIZACJA  
– A FORMA DOKUMENTOWA

Upomnienie  
także w formie  
dokumentowej

W związku z powyższą zmianą  
w projekcie ustawy deregulacyj-
nej zaproponowano także wpro-
wadzenie dodatkowych zmian 
przepisów Kodeksu cywilnego 
dotyczących umowy leasingu.

Obecnie Kodeks cywilny prze-
widuje konieczność dokonania 
na piśmie upomnienia bądź wy-
znaczenia dodatkowego terminu 
przez finansującego korzysta-
jącemu. Jednak projektodawca 
uznał, że jeśli liberalizacji ulec 
ma sama forma prawna zawar-
cia umowy leasingu, to nie ma 
przeszkód, by także i wspomnia-
ne czynności nie mogły zostać 
dokonane w inny sposób. Z tego 
względu zaproponowano, by 
możliwe to było także w formie 
dokumentowej lub elektronicznej. 

Projektodawca nie przewiduje, 
by te zmiany w negatywny spo-
sób mogło to wpływać na pew-
ność i bezpieczeństwo obrotu 
gospodarczego, w tym także 
na kwestie praw stron umowy. 
Przyczynią się to natomiast do 
usprawnienia procesu docho-
dzenia ewentualnych uzasad-
nionych roszczeń. 

Wejście w życie  
ustawy deregulacyjnej

Projekt zakłada, że przepisy 
ustawy deregulacyjnej wejdą 
w życie już 1 stycznia 2025 r.

Link do informacji szczegóło-
wych: https://legislacja.rcl.gov.
pl/projekt/12383815

Celem projektowanej ustawy jest wprowadzenie 
uproszczeń odnoszących się do działalności gospo-
darczej na etapie rozpoczynania działalności przez 
przedsiębiorcę oraz rozwoju jego przedsiębiorstwa 
w kolejnych latach. Nowelizacja obejmie też przepisy 
dotyczące zasad stanowienia prawa gospodarczego  
i oceny jego funkcjonowania. W związku z tym, że przy-
czyną zidentyfikowanych problemów są konkretne 
przepisy prawne, które nakładają wymogi regulacyjne 
na obywateli i firmy, realizacja celu poprzez działania 
pozalegislacyjne w tym zakresie nie jest możliwa.

Celem proponowanych w projekcie rozwiązań jest 
zmniejszenie liczby zbędnych i nadmiernych wymo-
gów regulacyjnych, co w konsekwencji przyczyni się 
do zmniejszenia kosztów przedsiębiorców.

Przepisy zostały zgrupowane w ramach komponentów:
• �ułatwienia przy podejmowaniu pierwszych kroków 
w biznesie;
• �prostsze zasady wykonywania  
działalności gospodarczej;
• prawo gospodarcze przyjazne przedsiębiorcom.

Projekt ustawy stanowi realizację zapowiedzi polskie-
go rządu dotyczących konieczności przeprowadzenia 
deregulacji w zakresie prawa gospodarczego i ad-
ministracyjnego, w tym w szczególności w kierunku 
poprawy środowiska prawnego i instytucjonalnego, 
w którym działają polskie firmy. Zidentyfikowane zo-
stały obszary, w których można wprowadzić regulacje 
jeszcze skuteczniej broniące praw przedsiębiorców. 
Obszary te dotyczą tematyki: rozpoczynania aktyw-
ności ekonomicznej, prowadzenia firmy, a także zasad 
stanowienia prawa gospodarczego.

Wśród projektowanych rozwiązań znajduje się no-
welizacja przepisów Kodeksu cywilnego dotyczących 
umowy leasingu. Przez umowę leasingu finansują-
cy zobowiązuje się, w zakresie działalności swego 
przedsiębiorstwa, nabyć rzecz od oznaczonego zbyw-
cy na warunkach określonych w tej umowie i oddać 
tę rzecz korzystającemu do używania albo używania 
i pobierania pożytków przez czas oznaczony, a ko-
rzystający zobowiązuje się zapłacić finansującemu 
w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, 
równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytułu 
nabycia rzeczy przez finansującego.

Forma dokumentowa  
umowy leasingu 

Projektowana ustawa deregulacyjna umożliwi zawie-
ranie umów leasingu w formie dokumentowej, bez 
konieczności posiadania podpisu elektronicznego 
weryfikowanego za pomocą kwalifikowanego certyfi-
katu. Dzięki tej zmianie zostanie usprawnione i przy-
spieszone zawieranie tego typu umów, a to wpłynie 
pozytywnie na bezpieczeństwo stron obrotu.
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Trwają prace nad projektem ustawy o zmianie 
niektórych ustaw w celu deregulacji prawa 
gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia 
zasad opracowywania prawa gospodarczego.

Obecnie obowiązujące przepisy 
Kodeksu cywilnego zawierają 
wymóg zawarcia umowy 
leasingu w formie pisemnej. 
Niezachowania formy pisemnej 
powoduje bezwzględną 
nieważność umowy leasingu.

 https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12383815
 https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12383815
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Krajowy System e-Faktur wprowadzony przez 
Ministerstwo Finansów to ogólnokrajowy 
program informatyczny, w którym przed-
siębiorcy mogą wystawiać i otrzymywać 
elektroniczne faktury ustrukturyzowane. 
Z informacji przekazywanych przez re-
sort wynika, że ten, kto zdecyduje się wy-
stawiać i przesyłać faktury przez Krajowy 
System e-Faktur (w skrócie nazywany KSeF), 
uzyska dodatkowe korzyści podatkowe.

Ministerstwo Finansów najpierw zaproponowało do-
browolne przystąpienie przedsiębiorców do platformy KSeF 
stąd od stycznia 2022 roku korzystane z Krajowego Systemu e-Faktur jest dobrowol-
ne. Korzystanie z KSeF miało być obowiązkowe od:
1 lipca 2024 roku - dla czynnych podatników VAT,
1 stycznia 2025 roku - dla podatników zwolnionych podmiotowo oraz przedmiotowo  
z VAT (nievatowcy) w zakresie wystawiania faktur.

Krajowy System e-Faktur miał stać się obowiązkową metodą wystawiania faktur  
w relacjach między przedsiębiorcami. Wprowadzenie nowego systemu oznaczać bę-
dzie fundamentalne zmiany w procesie fakturowania oraz obiegu dokumentów dla 
podatników. KSeF w wielu aspektach budził liczne wątpliwości wśród podatników.

19 stycznia podczas briefingu prasowego, Minister Finansów zapowiedział, że obo-
wiązek korzystania z KSeF nie wejdzie w życie zgodnie z zapowiadaną datą - 1 lipca 
2024 roku. Co więcej, MF twierdzi, że w 2024 roku obowiązkowego KSeF na pewno 
nie będzie. MF nie wskazuje jednak nowej daty wejścia w życie obligatoryjnego KSeF

.

Dlaczego obowiązek fakturowania  
w KSeF nie będzie obowiązywał  
od 1 lipca 2024 r.?

Zdaniem MF, na skutek wykrytych krytycznych błędów 
(m.in. kodu, funkcjonalności i wydajności systemu, 
a wprowadzenie fakturowania w KSeF w 2024 roku, 
mogłoby zagrażać stabilności obrotu gospodarczego), 
niemożliwe stało się wprowadzenie obowiązku faktu-
rowania w KSeF w tym roku. Zapowiedziano, że zawarty 
zostanie przetarg na zewnętrzny audyt systemu – do-
piero jego rezultaty wykażą, prawdopodobną datę wpro-
wadzenia obowiązku. Rząd jednak podkreśla, że z syste-
mu nie rezygnuje. Co więcej zintensyfikowany zostanie 
proces konsultacji z środowiskami przedsiębiorców.

Przesunięcie terminu wprowadzenia obligatoryjnego 
KSeF, umożliwi przedsiębiorcom dokładniejsze przygo-
towanie do nowego obowiązku, część ekspertów już od 
dawna, przekonywało, że termin należy odroczyć.

Jedno jest pewne – KSeF wcześniej czy później stanie się 
rzeczywistością. Podatnicy którzy nie rozpoczęli jeszcze 
prac związanych z wdrożeniem KSeF mają szanse aby 
nadrobić zaległości. Z uwagi na fakt, że jest to największa 
rewolucja w zakresie fakturowania, warto już teraz podjąć 
w tym kierunku.

KRAJOWY SYSTEM E-FAKTUR (KSEF)  
OD KIEDY?

TRWAJĄ PRACĘ NAD 
REKOMENDACJAMI DOT. ZMIANY 
WSKAŹNIKA REFERENCYJNEGO  
WIBOR NA WIRON

C o  p r z e d  n a m i :

3 kwietnia 2024 r., na stronie Ko-
misji Nadzoru Finansowego opu-
blikowano komunikat dotyczący 
decyzji z 29 marca 2024 r. Komitetu 
Sterującego Narodowej Grupy Ro-
boczej ds. reformy wskaźników re-
ferencyjnych o rozpoczęciu proce-
su przeglądu i analizy wskaźników 
alternatywnych dla WIBOR typu 
Risk Free Rate.

Zgodnie z informacjami przeka-
zanymi przez KNF - przegląd bę-
dzie obejmował zarówno WIRON, 
jak i inne możliwe indeksy lub 
wskaźniki.

Jednocześnie, w dalszym ciągu 
trwają pracę Komitetu Sterujące-
go Narodowej Grupy Roboczej ds. 
reformy wskaźników referencyj-

nych nad wypracowaniem reko-
mendacji dotyczących konwersji 
historycznego portfela umów, w 
których stosowany był wskaźnik 
referencyjny WIBOR. Na chwilę 
obecną brak jest informacji na 
temat podejścia KNF i Komitetu 

Sterującego Narodowej Grupy 
Roboczej ds. reformy wskaźników 
referencyjnych do tzw. historycz-
nego portfela produktów w złotych 
podmiotów rynku finansowego.

Pełna treść komunikatu KNF z 3 
kwietnia 2024 r. znajduje się pod 
poniższym linkiem:
https://www.knf.gov.pl/dla_rynku/
Wskazniki_referencyjne/pra-
ce_grupy

https://www.knf.gov.pl/dla_rynku/Wskazniki_referencyjne/prace_grupy
https://www.knf.gov.pl/dla_rynku/Wskazniki_referencyjne/prace_grupy
https://www.knf.gov.pl/dla_rynku/Wskazniki_referencyjne/prace_grupy
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BĄDŹ Z NAMI NA BIEŻĄCO:

https://www.linkedin.com/company/pzwlp/
https://www.facebook.com/pzwlp
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